




 
 
 

(สำเนา)  
 

คำสั่งสำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข 
ที่ 398/2564 

เรื่อง  แต่งต้ังคณะทำงานพัฒนาข้อมูลบนเว็บไซต์ด้านการบริหารและพัฒนาทรัพยากรบุคคล  
ตามข้อกำหนดการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ  

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564  
   

 
 ตามมติคณะรัฐมนตรี เมื ่อวันที่  23 มกราคม 2561 เห็นชอบให้หน่วยงานภาครัฐเข้าร่วม 
ประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ ( Integrity and Transparency 
Assessment : ITA) ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2561-2564 โดยใช้แนวทางและเครื่องมือการประเมินตามที่สำนักงาน ป.ป.ช. 
กำหนด เป็นไปตามแผนแม่บทภายใต้ยุทธศาสตร์ชาติ ประเด็นที่ 21 การต่อต้านการทุจริตและประพฤติมิชอบ 
(พ.ศ. 2561-2580) กำหนดเป็นตัวชี้วัดและค่าเป้าหมายของแผนแม่บท ฯ ในระยะแรก (พ.ศ. 2561-2565) 
อนึ่ง ผลการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ ( ITA) ของสำนักงาน
ปลัดกระทรวงสาธารณสุข ราชการบริหารส่วนกลาง ในปีงบประมาณ พ.ศ.  2563 สำนักงานปลัดกระทรวง
สาธารณสุข เป็นส่วนราชการระดับกรมเพียงแห่งเดียว ที่มีผลการประเมินในระดับ AA จำเป็นที่จะต้องรักษา
ระบบการบริหารที่มีธรรมาภิบาลในภาครัฐ ภายใต้การประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงาน 
ของหน่วยงานภาครัฐให้มีประสิทธิภาพอย่างยั่งยืน น้ัน 

 ฉะนั้น เพื่อให้สำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข บรรลุวัตถุประสงค์ในการเปิดเผยข้อมูล 
ต่อสาธารณะให้ได้รับทราบด้านการบริหารและพัฒนาทรัพยากรบุคคล บนเว็บไซต์กองบริหารทรัพยากรบุคคล
สำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข ที่เป็นไปตามกรอบการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงาน 
ของหน่วยงานภาครัฐ (Integrity and Transparency Assessment : ITA) อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 21 
แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการแผ่นดิน พ.ศ. 2534 และที่แก้ไขเพิ่มเติม ปลัดกระทรวงสาธารณสุข 
จึงออกคำสั่งแต่งตั้งคณะทำงานพัฒนาข้อมูลบนเว็บไซต์ด้านการบริหารและพัฒนาทรัพยากรบุคคลตามข้อกำหนด
การประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 
โดยมีองค์ประกอบ หน้าที่และอำนาจ ดังนี ้

  ข้อ 1 องค์ประกอบ 
1.1 นายสรรเสริญ  นามพรหม 

ผู้อำนวยการกองบริหารทรัพยากรบุคคล 
ประธาน 

 
1.2 นางสาวอุจนีย์  พรชัยสุขศิร ิ

รองผู้อำนวยการกองบริหารทรัพยากรบุคคล 
กลุ่มภารกิจด้านบริหารกำลังคนและพัฒนา 
ความก้าวหน้าในอาชีพ 
กองบริหารทรัพยากรบุคคล 

คณะทำงาน 

1.3 นาง ... 



- 2 - 
 

1.3 นางมัธยัสถ์  เหล่าสุรสุนทร 
รองผู้อำนวยการกองบริหารทรัพยากรบุคคล 
กลุ่มภารกิจด้านบริหารแผนกำลังคนและทุนมนุษย ์
กองบริหารทรัพยากรบุคคล 

คณะทำงาน 

1.4 นางสาววิไลวรรณ  ประโยชน์ 
รองผู้อำนวยการกองบริหารทรัพยากรบุคคล 
กลุ่มภารกิจด้านอำนวยการและบริหารสิทธปิระโยชน์
ค่าตอบแทน 
กองบริหารทรัพยากรบุคคล 

คณะทำงาน 

1.5 นางฐิตาภรณ์  จันทร์สูตร 
นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการพิเศษ 
กองบริหารทรัพยากรบุคคล 

คณะทำงาน 

1.6 นางสาวเสาวลักษณ์  ฉิมจาด 
นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการพิเศษ 
กองบริหารทรัพยากรบุคคล 

คณะทำงาน 

1.7 นางสาวเกศรินทร์  ชี้แจง 
นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการพิเศษ 
กองบริหารทรัพยากรบุคคล 

คณะทำงาน 

1.8 จ่าเอกพรชัย  ปอสูงเนิน 
นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการพิเศษ 
กองบริหารทรัพยากรบุคคล 

คณะทำงาน 

1.9 นางชญานิศ  ศรีวิชัย 
นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการพิเศษ 
กองบริหารทรัพยากรบุคคล 

คณะทำงาน 

1.10 นางสาวฉวีวรรณ  สำเภา 
นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการพิเศษ 
กองบริหารทรัพยากรบุคคล 

คณะทำงาน 

1.11 นางมาลีรัตน์  อ่ำทอง 
นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการพิเศษ 
กองบริหารทรัพยากรบุคคล 

คณะทำงาน 

1.12 นางปัทมา  ใจกุล 
นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการพิเศษ 
กองบริหารทรัพยากรบุคคล 

คณะทำงาน 

1.13 นายเกียรติศักด์ิ  พวงกระจาย 
นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการพิเศษ 
กองบริหารทรัพยากรบุคคล 

คณะทำงาน 

1.14 นางบุญตา  ประเสริฐสงค ์
นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการพิเศษ 
กองบริหารทรัพยากรบุคคล 

คณะทำงาน 

  1.15 นางสาว ... 



- 3 - 
 

1.15 นางสาวอรพิน  ทองสมนึก 
นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการพิเศษ 
กองบริหารทรัพยากรบุคคล 

คณะทำงาน 

1.16 นายไวพจน์  แสนใจธรรม 
นิติกรชำนาญการพิเศษ 
กลุ่มเสริมสร้างวินัยและระบบคุณธรรม 

คณะทำงาน 

1.17 นายธีรเดช  ศุภรมย์ศร ี
เจ้าพนักงานธุรการ 
กลุ่มเสริมสร้างวินัยและระบบคุณธรรม 

คณะทำงาน 

1.18 นางสาวสุชาฎา  วรินทร์เวช 
นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการพิเศษ 
ศูนย์ปฏิบัติการต่อต้านการทุจริต กระทรวงสาธารณสุข 

คณะทำงาน 
และเลขานุการ 

1.19 นายพศวีร์  วัชรบุตร 
นักทรัพยากรบุคคลปฏิบัติการ 
ศูนย์ปฏิบัติการต่อต้านการทุจริต กระทรวงสาธารณสุข 

คณะทำงาน 
และผู้ช่วยเลขานุการ 

1.20 นางสาวแอน  อนันตรสุชาติ 
นักวิเคราะห์นโยบายและแผนปฏิบัติการ 
ศูนย์ปฏิบัติการต่อต้านการทุจริต กระทรวงสาธารณสุข 

คณะทำงาน 
และผู้ช่วยเลขานุการ 

 ข้อ 2 หน้าที่และอำนาจ 
   2.1 พัฒนาและปร ับปร ุงข ้อม ูลบนเว ็บไซต์ กองบร ิหารทรัพยากรบุคคล สำนักงาน 
ปลัดกระทรวงสาธารณสุข ตามกรอบการประเมินตัวชี้วัดการเปิดเผยข้อมูลด้านการบริหารและพัฒนาทรัพยากรบุคคล 
ที่สำนักงาน ป.ป.ช. กำหนด  
   2.2 เปิดเผยข้อมูลด้านการบริหารและพัฒนาทรัพยากรบุคคลของสำนักงานปลัดกระทรวง
สาธารณสุข ที ่เป็นปัจจุบันบนเว็บไซต์ของกองบริหารทรัพยากรบุคคล สำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข 
ให้สาธารณชนรับทราบ 
   2.3 จัดทำรายละเอียดข้อมูลด้านการบริหารและพัฒนาทรัพยากรบุคคลที่เป็นปัจจุบัน
ตามแนวทางที่สำนักงาน ป.ป.ช. กำหนด บนเว็บไซต์ของกองบริหารทรัพยากรบุคคล สำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข 
ประกอบด้วย 
     (1) นโยบายการบริหารทรัพยากรบุคคลที่มีความโปร่งใสและมีคุณธรรม สอดคล้อง
กับการขับเคลื่อนภารกิจของหน่วยงาน และทิศทางการปฏิรูปประเทศ 
     (2) การดำเน ินการตามนโยบายการบร ิหารทร ัพยากรบ ุคคล ประกอบด้วย  
การวางแผนกำลังคน การสรรหาคนดีคนเก่งเพื ่อปฏิบัติงานตามภารกิจของหน่วยงาน การพัฒนาบุคลากร  
การสร้างความก้าวหน้าในสายอาชีพ การพัฒนาคุณภาพชีวิต การบรรจุและแต่งตั้งบุคลากร การประเมินผล 
การปฏิบัติงาน การส่งเสริมจริยธรรมและการรักษาวินัยของบุคลากรในหน่วยงานที่ต้องเป็นไปตามกฎ ระเบียบ  
และข้อบังคับที่เกี่ยวข้อง 
 
 

(3) หลักเกณฑ ์... 



- 4 - 
 

     (3) หลักเกณฑ์การบริหารและพัฒนาทรัพยากรบุคคล ประกอบด้วย การสรรหา 
และคัดเลือกบุคลากร การบรรจุและแต่งตั้งบุคลากร การพัฒนาบุคลากร การประเมินผลการปฏิบัติงานบุคลากร 
และการให้คุณให้โทษและการสร้างขวัญกำลังใจ 
     (4) รายงานผลการบริหารและพัฒนาทร ัพยากรบุคคลประจำปี งบประมาณ  
พ.ศ. 2563 ที่แสดงถึงผลการบริหารทรัพยากรบุคคล รายละเอียดประกอบด้วย ผลการดำเนินการตามนโยบาย 
การบริหารทรัพยากรบุคคล ผลการวิเคราะห์การบริหารและพัฒนาทรัพยากรบุคคล  
   2.4 เรื่องอื่น ๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย 
 ข้อ 3 ให้ยกเลิกคำสั่งสำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข ที่  832/2563 ลงวันที่   
9 เมษายน พ.ศ. 2563 เรื่อง แต่งตั้งคณะทำงานพัฒนาข้อมูลบนเว็บไซต์สำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข 
และกองบริหารทรัพยากรบุคคล ตามข้อกำหนดการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงาน  
ของหน่วยงานภาครัฐ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 

 ทั้งนี้  ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

  สั่ง ณ วันที่ 5 กุมภาพันธ ์พ.ศ. 2564 
  ลงชื่อ    ธงชัย  กีรตหิัตถยากร 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(นายธงชัย  กีรตหิัตถยากร) 
รองปลัดกระทรวงสาธารณสุข 

หัวหน้ากลุ่มภารกิจด้านสนับสนุนงานบริการสุขภาพ 
ปฏิบัติราชการแทนปลัดกระทรวงสาธารณสุข 

สำเนาถูกต้อง 
 
 
 

(นางสาวสุชาฎา  วรินทร์เวช) 
นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการพิเศษ 

วันที่ 5 กมุภาพันธ ์2564 



 
แบบฟอร์มการขอเผยแพร่ข้อมูลผ่านเว็บไซต์ของหน่วยงานในราชการบริหารส่วนกลาง 

ส านักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข 
ตามประกาศส านักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข 

เรื่อง แนวทางการเผยแพร่ข้อมูลต่อสาธารณะผ่านเว็บไซต์ของหน่วยงาน พ.ศ. 2561 
ส าหรับหน่วยงานในราชการบริหารส่วนกลางส านักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข 

 
 

แบบฟอร์มการขอเผยแพร่ข้อมูลผ่านเว็บไซต์ของหน่วยงานในสังกัดส านักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข 

 
ชื่อหนว่ยงาน : ศูนย์ปฏิบัติการต่อต้านการทุจริต กระทรวงสาธารณสุข 
วัน/เดือน/ปี : 9 กุมภาพันธ์ 2564 
หัวข้อ: ค าสั่งส านักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข ที่ 398/2564 ลงวันที่ 5 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2564  
 เรื่อง แต่งตั้งคณะท างานพัฒนาข้อมูลบนเว็บไซต์ด้านการบริหารและพัฒนาทรัพยากรบุคคล  
 ตามข้อก าหนดการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการด าเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ 
 ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 และเอกสารที่เกี่ยวข้อง 
 
รายละเอียดข้อมูล (โดยสรุปหรือเอกสารแนบ) 
 ค าสั่งส านักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข ที่ 398/2564 ลงวันที่ 5 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2564  
 เรื่อง แต่งตั้งคณะท างานพัฒนาข้อมูลบนเว็บไซต์ด้านการบริหารและพัฒนาทรัพยากรบุคคล  
 ตามข้อก าหนดการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการด าเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ 
 ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 และเอกสารที่เกี่ยวข้อง 
 
Link ภายนอก: ไม่มี 
 
หมายเหตุ: ………………………………………………………………………………………………………………………………............ 
....................................................................................................................................................................................... 
....................................................................................... ...................................................................................... 

 

ผู้รับผิดชอบการให้ข ้อมูล ผู้อนุมัติรับรอง 
สุชาฎา  วรินทร์เวช สุชาฎา  วรินทร์เวช 

(นางสาวสุชาฎา  วรินทรเ์วช) (นางสาวสุชาฎา  วรินทรเ์วช) 
ต าแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผนช านาญการพิเศษ ต าแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผนช านาญการพิเศษ (หัวหน้า) 

วันท่ี  9  เดือน กมุภาพันธ ์พ.ศ. 2564 วันท่ี  9  เดือน กมุภาพันธ ์พ.ศ. 2564 
  

ผู้รับผิดชอบการนำข้อมูลขึ้นเผยแพร ่
พศวีร์  วชัรบุตร 

(นายพศวีร ์ วชัรบุตร) 
นักทรัพยากรบุคคลปฏิบัติการ 

วันที่  9  เดือน กุมภาพันธ ์พ.ศ. 2564 
  

 


